

ACTIF

Au 31/12 de l'année, en euros	Brut	2021 Amortissement	Net	2020 Net	2019 Net
IMMOBILISATIONS	129 603 €	83 291 €	46 312 €	51 532 €	59 473 €
Immobilisations incorporelles			- €	- €	- €
Immobilisations corporelles	129 603 €	83 290,80 €	46 312 €	51 532 €	59 473 €
215400 - Matériel & Outillage	- €		- €	- €	- €
218000 - CR100	126 395 €	81 366 €	45 029 €	50 035 €	57 763 €
218010 - Parachutes	3 208 €	1 925 €	1 283 €	1 497 €	1 711 €
TIERS	400 €	- €	400 €	205 €	400 €
Fournisseurs et comptes rattachés					
409000 - Déposit compte AIRBP	400 €	- €	400 €	400 €	400 €
Clients et comptes rattachés					
418000 - Usagers / Clients - produits non facturés	- €	- €	- €	195 €	0 €
Comptes de régularisation					
Charges constatés d'avance		- €	- €	- €	- €
COMPTES FINANCIERS	63 401 €	- €	63 401 €	20 868 €	9 949 €
Banques, établissements financiers et assimilés					
512000 - Banque - Compte principal	62 591 €	- €	62 591 €	20 058 €	9 204 €
513000 - Banque - Compte Livret	810 €	- €	810 €	810 €	745 €
TOTAL ACTIF	193 404 €		110 113 €	72 605 €	69 822 €

PASSIF

2021

2020

2019

2018

au 31/12 de l'année, en euro

CAPITAUX	-	22 762,37 €	-	61 870,37 €	-	70 244,22 €	-	66 731,67 €
Fond associatif et réserve								
102000 - Fond associatif sans droit de reprise	-	62 870 €	-	71 244 €	-	67 732 €	-	37 969 €
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)								
120000 - Résultat de l'exercice (excédent)		7 108 €		8 374 €				
129000 - Résultat de l'exercice (Pertes)					-	3 513 €	-	29 762 €
Provisions pour risques et charges								
157000 - Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices		33 000 €		1 000 €		1 000 €		1 000 €
DETTES								
		99 000,00 €		102 000,00 €		104 000,00 €		108 000,00 €
Emprunts et dettes assimilés								
167200 - Prêt FFA (CR100)		4 000 €		8 000 €		10 000 €		14 000 €
168700 - Autres dettes - CR100		95 000 €		94 000 €		94 000 €		94 000 €
TIERS								
		33 875,63 €		32 475,85 €		36 066,51 €		41 212,40 €
Usagers et comptes rattachés								
419000 - Comptes pilotes		34 538 €		33 495 €		35 137 €		41 212 €
Comptes de régularisation								
486000 - Charges constatées d'avance		-	€ -	1 299 €		-	€	-
487000 - Produits constatés d'avance	-	662 €		280 €		930 €		-
TOTAL PASSIF		110 113 €		72 605 €		69 822 €		82 481 €

COMPTES DE RESULTAT

Budget 22

2021

2020

2019

au 31/12 de l'année, en euro

CHARGES				
ACHATS	18 360 €	12 722 €	12 130 €	12 052 €
606110 - OPENFLYER	360 €	360 €	336 €	312 €
606300 - Fournitures entretien	- €	- €	- €	24 €
606800 - Carburant	18 000 €	12 362 €	11 794 €	11 717 €
SERVICES EXTERIEURS	20 502 €	19 585 €	16 626 €	18 254 €
613500 - Location bulle	4 230 €	3 393 €	2 824 €	5 678 €
614000 - Redevances aéroportuaires		718 €	58 €	- €
614020 - Licence FFA payée par le club		- €	77 €	- €
615500 - Entretien CR100 - pièces	2 000 €	2 746 €	1 282 €	1 047 €
615510 - Entretien CR100 - Atelier	10 000 €	7 613 €	7 926 €	6 975 €
615520 - Entretien CR100 - Navigabilite	320 €	300 €	317 €	300 €
615601 - Vols à la charge du club	- €	893 €	993 €	910 €
616000 - Primes d'assurances	3 900 €	3 882 €	3 048 €	3 116 €
618500 - Frais vie du club (galette, AG)	- €	16 €	51 €	108 €
626000 - Téléphone Internet	52 €	24 €	52 €	120 €
CHARGES DE PERSONNEL	- €	13 992 €	- €	- €
641400 - Frais instructeurs		13 992 €		
AUTRES CHARGES	5 690 €	7 124 €	8 498 €	10 894 €
654000 - Pertes sur créances irrecouvrables		293 €		
658000 - Charges diverses de gestion courante	300 €	378 €	230 €	360 €
660000 - Frais bancaires	170 €	164 €	163 €	178 €
678000 - Autres charges exceptionnelles 1	0 €	67 €	0 €	1 538 €
681120 - Dotations aux amort. des immob. corporelles	5 220 €	6 222 €	8 106 €	8 817 €
TOTAL CHARGES	44 552 €	53 423 €	37 255 €	41 200 €
PRODUITS				
VENTES DE PRODUITS ET SERVICES	45 400 €	40 364 €	43 321 €	35 756 €
706103 - Activité Club (F-PCVA)	41 650 €	36 378 €	37 929 €	31 006 €
706104 - Activité Club (vols à la charge du club)	- €	893 €	993 €	910 €
706600 - Cotisations Membres (voir note)	750 €	630 €	960 €	840 €
706602 - Frais admin	3 000 €	2 440 €	3 440 €	3 000 €
707000 - Boutique		24 €		
PARTENARIAT	2 000 €	19 432 €	150 €	900 €
75100 - Partenariat Don	2 000 €	5 500 €	150 €	900 €
75400 - FFA bourse et liste 1		13 932 €		
PRODUITS DE GESTION	- €	- €	77 €	- €
75100 - Licence FFA payée par membres		- €	77 €	
AUTRES PRODUITS	65 €	735 €	2 080 €	1 031 €
764000 - Revenus des valeurs mobilières de placement	65 €	- €	65 €	
778000 - Autre produits exceptionnels	- €	735 €	2 015 €	1 031 €
TOTAL PRODUITS	47 465 €	60 531 €	45 629 €	36 787 €
RESULTAT ANNUEL	2 914 €	7 108 €	8 374 € -	4 413 €